
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         KUPNÍ SMLOUVA č. 143/130/2016 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle§ 2079 a násl. a§ 1764 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, mezi těmito smluvními stranami: 

Název: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Zastoupena: 

tel., e-mail: 
Zástupce pro 

odborná jednání: 
Bankovní spojení: 
ZápisvOR: 

I. Smluvní strany 

HELAGO-CZ. s.r.o. 
Kladská l 082, 500 03 Hradec Králové 3 

25963961 
CZ25963961 
Ing. Pavlem Kahlem - jednatelem společnosti 

Karel Oliva, Libor Vojtěch J 

81492066/0300 
Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17879 

na straně jedné, dále jen prodávající 

a 

Název: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Zastoupena: 
Zápis v OR: 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Purkyňova 446, 54 7 69 Náchod 

2600202 
CZ26000202 
ing. Zbyňkem Chotěborským. předsedou představenstva 

Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 

na straně druhé, dále jen kupující. 

II. Předmět smlouvy 

l. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka laboratorního nábytku do jedné místnosti laboratoře klinické 

biochemie a diagnostiky, podle specifikace (Příloha č. I - Technická specifikace - Výkaz výměr) uvedené v 

nabídce ze dne 17 .5.2016. Součástí dodávky je balení, doprava na místo určení včetně nastěhování, vlastní 

instalace, montáž, včetně napojení na inženýrské sítě (u všech položek, kde je napojení na inženýrské sítě možné) 

v místě plnění, protokolární předání dodávky a poskytování bezplatného záručního servisu včetně dodávky 

potřebných náhradních dílů po dobu minimálně dvaceti čtyř (24) měsíců. 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy, předat doklady, které se ke zboží 

vztahují a převést na něj vlastnické právo k předmětu této smlouvy a kupující se zavazuje převzít předmět 

smlouvy a zaplatit kupní cenu. Vlastnické právo přechází na kupujícího po předání a převzatí předmětu plnění v 

místě plnění na základě protokolu podepsaného oběma stranami. 

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na objednatele v době, kdy převezme zboží od dodavatele. 

l 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Kupující není povinen převzít kteroukoliv část předmětu smlouvy, pokud prodávající neprokáže, že její 

technické parametry odpovídají hodnotám uvedeným v nabídce dodavatele, popř. v technických 

specifikacích zařízení. 

5. Prodávající je povinen provést přesné zaměření rozměrů v místě plnění před započetím výroby nábytku. 

III. Kupní cena 

I. Kupní cena se sjednává jako nejvýše přípustná, konečná a pevná. 

2. Kupní cena činí: 

 Celková cena bez DPH v Kč:  265 710,00  

 DPH 21 %:  55 799,10  

Celková cena včetně DPH v Kč: 321 509,10 

3. Celková cena obsahuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní splnění předmětu zakázky, veškeré 

náklady spojené s úplným dodáním a kvalitním uvedením předmětu plnění do provozu i náklady na dopravu 

do místa plnění. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady na zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu 

zařízení, materiálů a dodávek, náklady na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, daně, cla, správní 

poplatky, provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení certifikátů a atestů všech materiálů a prvků a 

jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění. 

4. Cenu je možné překročit pouze v případě, že dojde ke změně daňových předpisů týkajících se DPH. 

IV. Platební podmínky 

I. Kupní cena bude uhrazena kupujícím bezhotovostně na výše uvedený bankovní účet prodávajícího na 

základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím po předání a převzetí celého předmětu plnění této 

smlouvy na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu. 

2. Po předání zboží, veškeré dokumentace, instalaci a montáži zašle prodávající kupujícímu fakturu se 

splatností 30 dní ode dne vystavení faktury. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 

fakturované částky z účtu kupujícího. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle 

ustanovení§ 29 zák. č, 235/2004 Sb., o DPH. 

3. Bude-li faktura vykazovat nesrovnalosti, má kupující právo vrátit ji zpět se žádostí o jejich odstranění. 

Lhůta k úhradě začíná běžet znovu ode dne doručení opravené faktury kupujícímu. 

V. Doba plnění 

l. Prodávající je povinen dodat celý předmět smlouvy do 2 měsíců od podpisu kupní smlouvy. Zadavatel 

připouští možnost posunu zahájení dodávky v závislosti na dokončení stavebních prací v místě plnění, a to 

písemným dodatkem ke smlouvě. 

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejpozději I týden předem. 

2 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VII. Způsob plnění 

VI. Dodací podmínky 

I. Prodávající bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí. Prodávající se zavazuje dodat 

kupujícímu předmět smlouvy v kvalitě, která odpovídá příslušným technickým normám a předpisům o 

jakosti v Evropské unii. 

2. Součástí dodání předmětu plnění této kupní smlouvy jsou veškeré doklady vztahující se k jeho řádnému 

užívání, jako jsou uživatelské manuály a kompletní technická dokumentace zařízení, tzn. návody na provoz, 

užívání, obsluhu a údržbu, předávací protokol a dodací list. Součástí dodávky musí být také veškeré 

požadované materiálové atesty k jednotlivým použitým materiálům a komponentům. 

3. Místem dodání předmětu smlouvy je: 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., horní areál 

4. Převzetím předmětu smlouvy, stvrzením dodacího listu kupujícím a podpisem předávacího protokolu je 

splněn závazek prodávajícího. 

I. Prodávající přebírá v plném rozsahu odpovědnost za předané vybavované prostory a je povinen na nich 

udržovat pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty, vzniklé jeho pracemi, dbát i na ekologické 

aspekty jeho činnosti v jemu vyhrazeném prostoru. 

2. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch/předmětu v místě plnění prodávajícím, uvede 

prodávající poškozené plochy/předmět nejpozději ke dni předání předmětu plnění do bezvadného stavu. 

Neučiní-li tak, je kupující oprávněn zajistit uvedení těchto ploch/předmětu do bezvadného stavu na náklady 

prodávajícího. 

3. Prodávající splní celý svůj závazek podle této smlouvy jeho řádným dodáním v odpovídající kvalitě, tj. 

bez vad a nedodělků a protokolárním předáním předmětu plnění kupujícímu. Předmět plnění, který nebude 

mít odpovídající kvalitu a/nebo bude neúplný, není kupující povinen převzít. Vady plnění se prodávající 

zavazuje odstranit v přiměřené lhůtě, kterou mu kupující určí, anebo ve stejné lhůtě dodá kupujícímu 

předmět plnění nový. Právo výběru odstranění vady má vždy kupující. 

4. Do doby předání předmětu plnění nese prodávající nebezpečí škody na předmětu plnění. Prodávající nese 

i odpovědnost za škody způsobené jeho činností na majetku kupujícího. Stejně tak prodávající odpovídá za 

všechny škody, vzniklé v důsledku dodání předmětu plnění, třetím, nezúčastněným osobám. 

5. V případě poškození majetku kupujícího, který bude umístěn na/v předmětu zakázky, v důsledku 

nesplnění požadovaných technických specifikací (např. minimální nosnost), je kupující oprávněn požadovat 

od prodávajícího náhradu škody za takto poškozený majetek. 

3 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIII. Záruční a pozáruční podmínil)' 

l. Prodávající ručí kupujícímu za úplnost a funkčnost předmětu plnění a stvrzuje ji zárukou za jakost v 

minimální délce 24 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

2. Záruka za jakost představuje závazek, že dodané zboží bude po dobu trvání záruční doby způsobilé pro 

použití k obvyklému účelu. Prodávající odpovídá za to, že po celou dobu záruční doby předmět plnění 

nepozbude smluvené, předepsané a obvyklé vlastnosti a kvalitu. Za tento závazek nese zhotovitel plnou 

odpovědnost. Záruční vada je vadou, která se projeví během záruční doby a je v jejím průběhu řádně 

nahlášena prodávajícímu. Záruka za jakost se nevztahuje na vady způsobené kupujícím v důsledku porušení 

ustanovení této smlouvy, instrukcí obsažených v dokumentaci dodávané s předmětem smlouvy nebo jeho 

částí či jiných doporučení prodávajícího. 

3. Uplatní-li kupující během záruční doby závady, má se za to, že uplatňuje jejich bezplatné odstranění. 

Prodávající se zavazuje, že technik prodávajícího se na základě písemného nahlášení závady (e-mailern, 

faxem - na adresu zhotovitele uvedenou v článku I. této smlouvy) dostaví do 48 hod. od tohoto nahlášení 

reklamace a na místě závadu posoudí. Dále se prodávající zavazuje do 30 kalendářních dnů od písemného 

nahlášení reklamace oprávněnou vadu bezplatně opravit nebo vyměnit vadný výrobek. Prodávající se dále 

zavazuje poskytovat pozáruční servis. 

4. V době záruční lhůty nebudou dále za záruční opravy účtovány práce servisního technika, cestovní či jiné 

náhrady, doba záruky se automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých od ohlášení závad do jejich 

odstranění. 

IX. Odstoupení od smlouvy 

I. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že: 

a) předmět této smlouvy není dodán v takovém provedení, jak je uvedeno v Příloze č. 1 k této smlouvě, nebo 

technické parametry neodpovídají technické specifikaci výrobku, 

b) prodávající nedodá předmět smlouvy do termínu uvedeném v této smlouvě. 

2. Prodávající má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že kupující překročí lhůtu splatnosti, tak jak je 

uvedeno v čl. IV.2. této smlouvy o více než dva měsíce. 

3. Projev vůle odstoupit od smlouvy v případech uvedených v odstavci IX. I. a IX.2. musí být učiněn 

písemně. Účinek odstoupení nastává prokazatelným doručením tohoto projevu vůle druhé smluvní straně, 

tzn. že se tímto ruší smlouva od samého počátku a smluvní strany jsou povinny vrátit přijatá plnění. 

Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smluvních povinností 

druhou smluvní stranou. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně; účinky odstoupení nastávají dnem doručení druhé 

smluvní straně oznámení o odstoupení, bylo-li odstoupení oprávněné. 

4 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy je kupující oprávněn požadovat na 

prodávajícím smluvní pokutu ve výše 0,02 % z celkové ceny dodávky za každý i započatý den prodlení od 

smluvního data předání zakázky včetně až do výše ceny dodávky. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením za řádně dodaný předmět smlouvy je prodávající oprávněn 

účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % z kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 

3. Splatnost smluvních pokut je stanoven na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury druhé straně. 

4. Smluvním stranám vzniká právo na náhradu škody způsobené porušením smluvní povinnosti. Úhradou 

smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody. 

XII. Závěrečná ustanovení 

l. Obě strany souhlasí s tím, že jakékoliv rozpory budou přednostně řešeny vzájemnou dohodou. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě rozporů rozhodne o právu obchodní soud příslušný místu kupujícího. 

3. Smlouva muže být měněna a doplňována pouze písemně formou očíslovaných dodatků podepsaných zástupci 

obou smluvních stran. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

5. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

6. Veškerá ustanovení této Smlouvy a výkony v jejím rámci prováděné se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

7. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že jsou seznámeny s obsahem smlouvy a že smlouvu uzavírají na 

základě své svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 

podpisy svých oprávněných zástupců. 

Příloha č. 1: Nabídka – Příloha č., l - Technická specifikace - Výkaz výměr 

V Hradci Králové dne:15.6.2016 V Náchodě dne: 5.6.2016 

Za prodávajícího: Za kupujícího 

………………………………………………… 

Ing. Pavel Kahl 

jednatel společnosti 

...............................  

Ing. Zbyněk Chotěborský 

předseda představenstva 

5 

,~--- 


